
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
22. června 2007 Ing. et Ing. Ondřej Skoba KUZL  33638/2007    KUSP 33638/2007 ŽPZE-OS 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Modernizace chovu dojnic Němetice“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Modernizace chovu dojnic Němetice 

 

Kapacita a charakter záměru:  

Záměrem je výstavba nové haly po asanaci stávající stáje pro 140 dojnic (ustájení – bezstelivový 
provoz), rekonstrukce a přístavba přístřešku K 96. Bude vybudován přístřešek pro 30 krav, porodny, 
odchov telat, jalovic a skotu ve výkrmu (ustájení – stelivový provoz) a sklad kejdy (vybudována jímka 
o objemu 1840 m3 – 6 měsíční kapacita) na farmě v Němeticích  tak, aby vyhovovala moderním 
požadavkům na chov skotu. 

Současný  stav 154 dojnic, 105 jalovic,  86 ks skotu ve výkrmu, 55 telat, celkem 324,8 DJ 

Navrhovaný stav 170 dojnic, 120 jalovic, 120 ks skotu ve výkrmu, 80 telat, celkem 383,6 DJ 

Nárůst o 59 DJ, změna technologie ustájení ze stlaného provozu na kejdu. 

Nová stáj bude z ocelové konstrukce se střechou z cementovláknité vlnovky. K rekonstruované stáji K 
96 bude z jedné strany přistavěný přístřešek z lehké ocelové konstrukce. Součástí ocelového 
přístřešku bude také zvětšení stávající porodny a odchov telat v boudách. Podlahu přístřešku bude 
tvořit betonová mazanina z vodostavebního betonu.   

Dále bude ke skladování kejdy vybudována jímka objemu 1840 m3 (6 měsíční kapacita). 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení:  4Q/2007      
Dokončení:  4Q/2008 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Kelč 
Katastrální území:  Němetice 
Parcelní čísla: 117/1-5 

 

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Oznamovatel:          

Eva Tvrdoňová, Němetice 82, 756 43 Kelč 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 7 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje odbor životního prostředí a zemědělství,  ze dne 13.6.2007 
Ø Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ze dne 11.6.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 8.6.2007 
Ø Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj ze dne 11.6.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 5.6.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 1.6.2007 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 4.6.2007 

 
Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

 
Vznesené připomínky se týkaly zejména: 

• jímky na kejdu 

Vodoprávní úřad KÚZK uvádí, že v předložené dokumentaci se objevují rozporné údaje 
o skladovací jímce na kejdu. Na str. 4 je uvedeno, že bude vybudována, na str. 37 
se konstatuje, že kejda bude vyhrnována do kanálů s vyústěním do stávající skladovací jímky. 
Je třeba zajistit vodotěsnost jímek, aby nedošlo k ohrožení kvality podzemních ani 
povrchových vod. 

• ochrany ovzduší 

Orgán ochrany ovzduší KÚZK uvádí, že v rámci navrhované stavby vznikne nový velký zdroj 
znečišťování ovzduší, který musí být povolen dle §17 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 86/2002 
Sb., o ochraně ovzduší, orgánem ochrany ovzduší, kterým je Krajský úřad Zlínského kraje, 
v samostatném správním řízení. 

Dále orgán ochrany ovzduší KÚZK uvádí, že v Oznámení záměru chybí údaje, jak se vlivem 
realizace záměru změnění výsledná pachová zátěž okolí. Proto doporučuje doplnit, případně 
zaměřit se na uvedené skutečnosti v rámci dokumentace pro navazující řízení. 

• technologie chovu dojnic 

KVS pro Zlínský kraj doporučuje oznamovateli, aby ve stupni projektové dokumentace při 
řešení technologie chovu dojnic, odchovu telat požádal KVS pro Zlínský kraj o konzultaci, 
např. při realizaci volného ustájení, lehacích boxů, dojícího zařízení, ustájení telat, umístění 
kafilerního boxu atd., mající vliv na ochranu zdraví a pohody zvířat. Zadavatel stavby musí 
požádat KVS pro Zlínský kraj požádat o vyjádření ke zpracované projektové dokumentaci pro 
uvedený záměr. Toto vyjádření bude dle názoru KVS pro Zlínský kraj podkladem pro vydání 
kladného stanoviska o vydání integrovaného povolení. 

Vypořádání: Krajský úřad Zlínského kraje upozorňuje, že uvedený záměr nespadá mezi 
vyjmenované činnosti uvedené v příloze č. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci 
a o omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování, ve znění pozdějších 
předpisů. Vyjádření KVS pro Zlínský kraj bude sloužit jako podklad pro řízení navazující na 
proces posuzování vlivů na životní prostředí (např. územní a stavební řízení). 

• kapacity zařízení pro uskladnění hnojiv 

ČIŽP OI Olomouc ve svém vyjádření uvádí, že z předloženého Oznámení záměru nelze 
posoudit, zda bude jeho realizací zajištěna dostatečná kapacita zařízení pro uskladnění 



 

 3  
 
 

statkových hnojiv na farmě v Němeticích v souladu s ust. § 4 vyhlášky č. 91/2007 Sb., to by 
dle názoru ČIŽP OI Olomouc mělo být dáno jednoznačně. 

• měření pachových látek 

KHS Zlínského kraje požaduje po realizaci záměru provést měření pachů podle vyhlášky MŽP 
č. 262/2006 Sb.  

 

Závěr 

 

Záměr „Modernizace chovu dojnic Němetice“ naplňuje dikci bodu 1.5 Chov hospodářských zvířat 
s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti), kategorie 
II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  
kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

 

Záměr „Modernizace chovu dojnic Němetice“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru požadujeme 
plnění, vyřešení a zapracování následujících připomínek: 

 

• Doplnit do dokumentace pro navazující řízení kapacitu zařízení pro uskladnění statkových 
hnojiv na farmě v Němeticích tak, aby bylo možno posoudit, zda bude zajištěna dostatečná 
kapacita tohoto zařízení. 

• Provést po realizaci záměru měření pachů podle vyhlášky MŽP č. 262/2006 Sb. 

• Opravit nepřesnosti týkající se zařazení konfiskátů živočišného původu jako odpadu, 
informace o vybudování jímky na kejdu a vlivů záměru na obyvatele obce Tišín. 

• Nový velký zdroj znečišťování ovzduší musí být povolen dle §17 odst. 1 písm. b) a c) zákona 
č. 86/2002 Sb., o ochraně životního prostředí. 

• Realizovat pouze taková řešení, která budou v souladu s vyhláškou 208/2004 Sb., 
o minimálních standardech pro ochranu hospodářských zvířat, s vyhláškou 191/2002 Sb., 
o technických požadavcích na stavby pro zemědělství a opatření, s pohotovostním plánem 
pro případ výskytu určitých nebezpečných nákaz a nemocí přenosných ze zvířat na člověka, 
jakož i pro případ vzniku mimořádné situace v hospodářství. 

• Při výstavbě jednotlivých stavebních objektů a jejich následném provozu učinit taková 
opatření, aby závadné látky nevnikly do povrchových nebo podzemních vod. 



 

 4  
 
 

• Budované a stávající jímky, které budou na středisku v provozu musí být nepropustné, 
podobně i podlaha stájí. Výdejní místa u jímek musí být nepropustná a odkanalizovaná do 
jímky. Musí být rovněž zamezeno vniknutí povrchových vod na tyto plochy. 

• Používat statková hnojiva v souladu s § 9 zákona č. 156/1998 Sb., ve znění zákona 
č. 308/2000 Sb., o hnojivech a vyhlášky č. 399/2004, kterou se mění vyhláška č. 274/1998 Sb. 

• Vést řádnou evidence o vývozu chlévské mrvy a kejdy v souladu s § 9 odst. 3 a 4 zákona 
č. 156/1998 Sb., ve znění zákona č. 308/2000 Sb. Skladování kejdy bude v souladu 
s vyhláškou č. 274/1998 Sb., ve znění vyhlášky č. 399/2004 Sb. 

• Provedení zkoušek těsnosti kanalizačního potrubí a jímek v celém areálu oznamovatele 
v Němeticích v souladu s § 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, s ČSN 75 0905 a ČSN 75 
6969 a v souladu s § 6 písm. c) vyhlášky č. 191/2002 Sb. Zkoušky těsnosti budou doloženy ke 
kolaudačnímu řízení. 

• Hnojiva a statková hnojiva budou používat na pozemcích pouze tehdy, pokud nehrozí přímé 
vyplavení dusíku do vod. 

• Při aplikaci hnojiv dodržovat stanovené odstupové vzdálenosti od zástavby obcí, po stranách 
vodních toků, rybníků a nádrží, od melioračních svodnic atd. 

• Řádně zabezpečit mechanismy, které budou provádět stavební práce, proti úkapům. 

• Likvidovat odpadní vody ze sociálních zařízení na ČOV. 

• Zpracovat a odsouhlasit „Plán zavedení zásad správné zemědělské praxe“, „Provozní řád“, 
„Havarijní plán“ a „Rozvozový plán organických hnojiv“. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

Rozdělovník: 

Eva Tvrdoňová, Němetice 82, 756 43 Kelč  3x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
technické ochrany prostředí 

 

Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor územního plánování, stavebního řádu 
a regionálního rozvoje – stavební úřad, Soudní 1221, 757 38 Valašské Meziříčí 

 

 


